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Saksnr. Utval Møtedato
138/23 Utval for areal, plan og miljø 08.11.2023

Alver kommunestyre

Vedtak av planprogram for kommunedelplan for naturmangfald
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:
Kommunestyret vedtek planprogram for arbeidet med kommunedelplan for naturmangfald i Alver 
kommune.
Vedtaket har heimel i plan og bygningslova kapittel 11 (§11-13). 

Utval for areal, plan og miljø 08.11.2023:

Handsaming:
Orientering til saka ved Mari Emilie Pettersen Hagenlund-rådgjevar Landbruk

Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

APM- 138/23 Vedtak:
Innstilling i APM - 08.11.2023:

Kommunestyret vedtek planprogram for arbeidet med kommunedelplan for naturmangfald i Alver 
kommune.
Vedtaket har heimel i plan og bygningslova kapittel 11 (§11-13). 

Politisk handsaming
Saka skal til innstilling i utval for areal, plan og miljø.
Saka skal avgjerast i kommunestyret.

Saka gjeld 
I sak 061/23 vedtok APM å legge planprogram for kommunedelplan for naturmangfald på høyring og 
offentleg ettersyn.
Eit planprogram skal visa formålet med planarbeidet og planprosessen med fristar og deltakarar og 
opplegg for medverknad.

Mål med planarbeidet:
· Planen skal gjere naturinformasjon meir tilgjengeleg for allmenta og forvaltninga.
· Planen skal synleggjere kva utfordringar kommunen har når det gjeld naturmangfald.



· Planen skal gje eit oppdatert kunnskapsgrunnlag.
· Planen skal synleggjere kunnskapshol og peike på område der oppdatert kunnskap er 

nødvendig.
· Peike på strategiar for ivaretaking av naturmangfaldet i kommunen

For meir informasjon om prosess og kva planen skal innhalda sjå vedlagt planprogram. 
Det er APM som er styringsgruppe for planarbeidet og planprogrammet skal fastsetjast av 
kommunestyre. 

Saksopplysningar 

Bakgrunn: 

Alver kommune har rike naturverdiar og store variasjonar i naturmangfald. 
Naturmangfald er definert som biologisk, landskapsmessig og geologisk mangfald. Det vil sei at 
naturmangfald er summen av mangfaldet i naturen og prosessane i økosystema dei lever i.
Eit av dei viktigaste måla med utarbeiding av planen er å auke kompetansen om naturmangfaldet i 
kommunen og belyse kvar det er kunnskapshol. Vidare er eit viktig mål å sikre at det ikkje skjer ei 
forringing av naturmangfald i kommunen og å belyse moglege tiltak for å betre forholda for 
naturmangfaldet.

Naturmangfald er ein viktig del av vurderingane knytt til arbeidet med kommuneplanen sin arealdel. 
(KPA) For å kunne gjere vurderingar knytt til arealendringar i KPA er vi avhengige av oppdatert 
kunnskapsgrunnlag knytt til naturmangfald. Det er difor rett tid for Alver å starte opp arbeidet med 
denne planen nå, slik at dette går parallelt med arbeidet med KPA.
Kommunedelplanen vil ha temakartlag for naturmangfald som skal synleggjere kva areal som er 
prioriterte område for naturmangfald. Temakartet vil vere kunnskapsgrunnlag i arbeidet med 
kommuneplanen sin arealdel. 

Sakshistorikk
APM- 061/23  Vedtak: Areal, plan og miljø (APM) vedtek oppstart av arbeid med kommunedelplan 
for Naturmangfald i Alver kommune, og at det samstundes vert lagt ut planprogram for planen til 
offentleg høyring og ettersyn i minimum 6. veker. Heimel: plan og bygningslova kap. 11 &11-13.

Partar
Kommunedelplan for naturmangfald for Alver kommune skal utarbeidast i samsvar med plan-og 
bygningslova.
Det er laga eit prosjektmandat for arbeidet med prosjektleiar og tverrfagleg prosjektgruppe.
Arbeidet vert tett knyta på det pågåande arbeidet med kommuneplanen sin arealdel.
Statsforvaltar vil vere ein samarbeidspart i arbeidet.

 
Vurdering: 

Frist for å kome med innspel til planprogrammet var 04. 07. 2023. Det er kome inn 6. merknader til 
planen. Sjå vedlagt merknadskjema. 

Vestland fylkeskommune er opptekne av at det må vere god og brei medverknad i planprosessen. 
Interessegrupper må koblast tidleg på og dette må visast i planarbeidet. 
Vestland fylkeskommune peiker på ei rekke kunnskapsgrunnlag og føringar som vil vere relevant i 
arbeidet med planen. 



Statsforvaltar ( STV) peiker på nokre tema som bør inkluderast i planarbeidet. Dei understrekar at 
kunnskapen som kjem fram i planarbeidet skal brukast i kommuneplanen sin arealdel. Statsforvalter 
peiker på at det er for lite synleggjort korleis vi skal involvere barn og unge i planarbeidet. 
Planprogrammet kunne vert tydlegare på medverknad. 
STV vil gjere vere med i ressursgruppe i arbeidet. 
Forum for natur og friluftsliv Hordaland er positive til planarbeidet og vil gjerne delta i 
referansegruppe. Dei peiker på at det vil vere behov for å gjere undersøkingar og at alt planarbeidet 
ikkje kan basere seg på kjent kunnskap. 

Økonomiske konsekvensar
Alver kommune har fått tilskot på kr. 175 000,- frå Miljødirektoratet til utarbeiding av 
kommunedelplan for naturmangfald i 2023. Midlane vert nytta til å frikjøpe interne ressursar i 
organisasjonen som skal prosjektleie arbeidet.

Kommunedirektøren si tilråding 
Kommunedirektøren rår til at kommunestyre vedtek planprogram for kommunedelplan for naturmangfald. 
Merknadane som er kome inn i høyring og offentleg ettersyn vil vurdert i det vidare i planarbeidet. 

Det vert laga ein handlingsplan som skal vere ein del av planarbeidet.

Det vert utarbeide eit notat for medverknad som vil følje det vidare planarbeidet. 

Vedlegg i saken:
30.10.2023 Oppsummering av merknadar KDP NM 2008527
30.10.2023 Planprogram_naturmangfald 23.10.23 2008528


